ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, para que seja analisado pelo

plenário, a sugestão de interesse público abaixo indicada:

INDICAÇÃO Nº 002/2022 – DE AUTORIA DO VEREADOR, Alceu José Schutz

O vereador que esta subscreve, vale-se do presente, como forma de pedir ao

Poder Executivo, que avalie a possibilidade de fazer uma vez no mês o Turno único aos

funcionários, tendo em vista que estes já encaminharam um abaixo assinado que já está

protocolado, somente aguardando uma resposta.

Sério, 10 de março de 2022.

Alceu José Schutz

Vereador

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, para que seja analisado pelo

plenário, a sugestão de interesse público abaixo indicada:

INDICAÇÃO Nº 003/2022 – DE AUTORIA DO VEREADOR, Alceu José Schutz

O vereador que esta subscreve, vale-se do presente, como forma de sugerir ao

Poder Executivo, que avalie a possibilidade de reajustar o Vale Alimentação dos

funcionários municipais, que está defasado e tendo em vista o aumento do custo da cesta

básica e de vários outros produtos. Sugerir que esse vale alimentação seja gasto e

aplicado somente no comércio de nosso Município, valorizando assim os mesmos.

Sério, 10 de março de 2022.

Alceu José Schutz

Vereador

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

OF. CM. Nº 007/2022
                                                                          Sério, 14 de março de 2022.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

 A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa Excelência,

que na Sessão Ordinária realizada no dia 10 de março de 2021, houve duas indicações de

autoria do vereador Alceu José Schutz (PSB), a qual constam em anexo.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

   Atenciosamente,

                     Karine Niederle Sartori

                   Oficial Legislativo

Ilmo. Sr.
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
D.D. Prefeito
Sério – RS.